
 

 

// Панорама.- 2024.-21 февр.-№7.-С.21,25 

 

 

Постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 15.02.2024г. №36-п 

 

О внесении изменений в муниципальную программу "Защита населения и территории города Зе-

леногорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", утвержденную по-

становлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 23.12.2021 №208-п 
 

 

В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование 

муниципальной программы «Защита населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО 

г. Зеленогорска от 23.12.2021 № 208-п, на основании Порядка формирования и реализации 

муниципальных программ, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 

06.11.2015 № 275-п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории города 

Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО  

г. Зеленогорска от 23.12.2021 № 208-п, следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку 4 изложить в следующей редакции: 

 

1.2. В Паспорте муниципальной программы строку 10 изложить в следующей редакции: 

 

1.3. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.4. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

« 4. Соисполнители 

муниципальной 

программы  

1. Управление образования Администрации ЗАТО  

г. Зеленогорск (далее – Управление образования). 

2. Муниципальное казенное учреждение «Комитет по делам культуры 

и молодежной политики города Зеленогорска» (далее – МКУ «Комитет 

по делам культуры»). 

3. Отдел городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск 

(далее – ОГХ). 

 

 

 

 

 

 

 

». 

« 10. Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы  

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы составляет 79 956,71784 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 34 550,31784 тыс. рублей; 

2024 год – 22 753,2 тыс. рублей; 

2025 год – 22 653,2 тыс. рублей; 

из них: 

- за счет средств краевого бюджета 20 500,3002 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2023 год – 14648,3002 тыс. рублей; 

2024 год – 2 976,0 тыс. рублей; 

2025 год – 2 876,0 тыс. рублей; 

- за счет средств местного бюджета 59 456,41764 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2023 год – 19 902,01764 тыс. рублей; 

2024 год – 19 977,2 тыс. рублей;  

2025 год – 19 977,2 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 



2 

 

постановлению. 

1.5. В приложении № 4 (подпрограмма 1 «Пожарная безопасность в городе Зеленогорске»): 

1.5.1. В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы строку 3 изложить в следующей 

редакции: 

 

1.5.2. В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы строку 8 изложить в следующей 

редакции: 

 

1.5.3. В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы пункт 3.3. изложить в следующей 

редакции: 

«3.3. Главными распорядителями средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию 

мероприятий подпрограммы, являются Администрация ЗАТО г. Зеленогорск, Управление образования, 

МКУ «Комитет по делам культуры».». 

1.5.4. Приложение к подпрограмме 1 муниципальной программы изложить в редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.6. В приложении № 5 (подпрограмма 2 «Организация и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера»): 

1.6.1. В Паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы строку 3 изложить в следующей 

редакции: 

 

1.6.2. В Паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы строку 8 изложить в следующей 

редакции: 

« 3. Исполнители подпро-

граммы 

1.  МКУ «Служба ГО и ЧС».  

2.  Управление образования. 

3.  МКУ «Комитет по делам культуры». 

 

 

». 

« 8. Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы составляет 20 609,2428 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 14 657,2428 тыс. рублей; 

2024 год – 2 976,0 тыс. рублей; 

2025 год – 2 976,0 тыс. рублей; 

из них: 

- за счет средств краевого бюджета  

19 995,0002 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 14 243,0002 тыс. рублей; 

2024 год – 2 876,0 тыс. рублей; 

2025 год – 2 876,0 тыс. рублей; 

- за счет средств местного бюджета 614,2426 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2023 год – 414,2426 тыс. рублей; 

2024 год – 100,0 тыс. рублей; 

2025 год – 100,0 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

« 3. Исполнители подпро-

граммы 

1. МКУ «Служба ГО и ЧС» 

2. ОГХ 

 

». 

« 8. Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы составляет 59 347,47504 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 19 893,07504 тыс. рублей; 

2024 год – 19 777,2 тыс. рублей; 

2025 год – 19 677,2 тыс. рублей; 

из них: 

- за счет средств краевого бюджета 505,3 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2023 год – 405,3 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

1.6.3. В Паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы пункт 3.4. изложить в следующей 

редакции:  

«3.4. Главным распорядителем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию 

мероприятий подпрограммы, является Администрация ЗАТО г. Зеленогорск. Получателем средств 

местного бюджета и исполнителем подпрограммы является МКУ «Служба ГО и ЧС», ОГХ.». 

1.6.4. Приложение к подпрограмме 2 муниципальной программы изложить в редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в га-

зете «Панорама», и применяется к правоотношениям, возникшим до 31.12.2023. 

 

 

Глава ЗАТО г. Зеленогорск                          В.В. Терентьев 

2024 год – 100 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей. 

- за счет средств местного бюджета 58 842,17504 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2023 год – 19 487,77504 тыс. рублей; 

2024 год – 19 677,2 тыс. рублей; 

2025 год – 19 677,2 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

». 



4 

 

Приложение № 1 

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Зеленогорск 

от 15.02.2024 № 36-п 

 

Приложение № 2  

к муниципальной программе «Защита  

населения и территории города Зеленогорска 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» 

 

Информация о распределении планируемых объемов финансирования по подпрограммам, отдельным мероприятиям муниципальной программы 

«Защита населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

 
№ п/п Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие 

программы) 

Наименование  

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

программы 

 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

местного 

бюджета 

(ГРБС) 

Код бюджетной классификации 
Планируемые объемы финансирования  

(тыс. руб.) 

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 

год 

Итого 2023 - 

2025 годы 

1. Муниципальная 

программа 

 Защита 

населения и 

территории 

города 

Зеленогорска от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера 

всего расходные 

обязательства по 

программе 

Х Х 0400000000 Х 34550,31784 22753,2 22653,2 79956,71784 

в том числе по: Х Х Х Х Х Х Х Х 

Администрация 

ЗАТО  

г. Зеленогорск 

018 Х Х Х 19582,89104 19488,2 19388,2 58459,29104 

Управление 

образования 

014 Х Х Х 3631,4 2876,0 2876,0 9383,4 

МКУ «Комитет 

по делам куль-

туры» 

017 Х Х Х 985,3788 0 0 985,3788 

ОГХ 013 Х Х Х 10350,648 389,0 389,0 11128,648 

1.1. 

 

Подпрограмма 1  Пожарная 

безопасность в 

всего расходные 

обязательства по 

Х Х 0410000000 Х 14657,2428 2976,0 2976,0 20609,2428 



5 

 

№ п/п Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие 

программы) 

Наименование  

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

программы 

 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

местного 

бюджета 

(ГРБС) 

Код бюджетной классификации 
Планируемые объемы финансирования  

(тыс. руб.) 

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 

год 

Итого 2023 - 

2025 годы 

 

 

 

 

 

городе 

Зеленогорске 

подпрограмме 

в том числе: Х Х Х Х Х Х Х Х 

Администрация 

ЗАТО 

 г. Зеленогорск 

018 0310 0410081140 244 78,1 100,0 100,0 278,1 

Управление 

образования 

014 0702 04100S5630 612 3631,4 2876,0 2876,0 9383,4 

МКУ «Комитет 

по делам 

культуры» 

017 0801 0410077450 612 826,23060 0 0 826,23060 

017 0801 0410081070 612 159,14820 0 0 159,14820 

   ОГХ 013 1101 04100S4370 243 9962,364 0 0 9962,364 

1.2. Подпрограмма 2 Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

гражданской 

обороне, защите 

населения и 

территории 

города 

Зеленогорска от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

Х Х 0420000000 Х 19893,07504 19777,2 19677,2 59347,47504 

в том числе: Х Х Х Х Х Х Х Х 

Администрация 

ЗАТО  

г. Зеленогорск 

018 Х 0420080610 Х 15750,939 15380,6 15380,6 46512,139 

018 0310 0420080710 244 1245,26954 1431,0 1431,0 4107,26954 

018 0310 0420074130 244 0 100,0 0 100,0 

018 0309 0420080730 244 719,52 693,0 693,0 2105,520 

018 0310 0420080740 244 1733,6 1733,6 1733,6 5200,8 

018 0310 0420080750 244 55,4625 50,0 50,0 155,4625 

ОГХ 013 0310 0420080720 244 388,284 389,0 389,0 1166,284 

 



6 

 

Приложение № 2 

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Зеленогорск 

  от 15.02.2024 № 36-п 

Приложение № 3  

к муниципальной программе «Защита 

населения и территории города 

Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера» 

  

Информация о распределении планируемых объемов финансирования муниципальной программы «Защита населения и территории города 

Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» по источникам финансирования 

 
№ 

п/п 

Статус 

(программа, 

подпрограмма, 

отдельные 

мероприятия 

программы) 

Наименование муниципальной 

(программы, подпрограммы 

программы, отдельного 

мероприятия программы) 

Источник 

финансирования 

Планируемые объемы финансирования 

(тыс. руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год Итого 2023 - 

2025 годы 

1. Муниципальная 

программа 

  

Защита населения и территории 

города Зеленогорска от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера  

Всего                34550,31784 22753,2 22653,2 79956,71784 

в том числе:              Х Х Х Х 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

краевой бюджет            14648,3002 2976,0 2876,0 20500,3002 

местный бюджет     19902,01764 19977,2 19977,2 59456,41764 

внебюджетные  источники  0 0 0 0 

1.1. Подпрограмма 1 Пожарная безопасность в городе 

Зеленогорске 

Всего                  14657,2428 2976,0 2976,0 20609,2428 

в том числе:              Х Х Х Х 

федеральный бюджет   0 0 0 0 

краевой бюджет            14243,0002 2876,0 2876,0 19995,0002 

местный бюджет    414,2426 100,0 100,0 614,2426 

внебюджетные  источники               0 0 0 0 

1.2. Подпрограмма 2  Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской 

обороне, защите населения и 

Всего      19893,07504 19777,2 19777,2 59347,47504 

в том числе:              Х Х Х Х 

федеральный бюджет   0 0 0 0 



7 

 

№ 

п/п 

Статус 

(программа, 

подпрограмма, 

отдельные 

мероприятия 

программы) 

Наименование муниципальной 

(программы, подпрограммы 

программы, отдельного 

мероприятия программы) 

Источник 

финансирования 

Планируемые объемы финансирования 

(тыс. руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год Итого 2023 - 

2025 годы 

территории города Зеленогорска 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 

краевой бюджет            405,3 100,0 0 505,3 

местный бюджет    19487,77504 19677,2 19677,2 58842,17504 

внебюджетные  источники                  0 0 0 0 

 

риложение № 3 

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Зеленогорск 

  от 15.02.2024 № 36-п 

Приложение  

к подпрограмме «Пожарная безопасность в 

городе Зеленогорске» 

 

     Перечень мероприятий подпрограммы «Пожарная безопасность в городе Зеленогорске» с указанием  

объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов  

 

№ 

п/п 

Наименование  цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы  

(тыс. рублей), годы 

Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия 

(в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 
2024 

год 

2025 

год 

Итого на 

период 

1. Цель подпрограммы: Создание эффективной системы тушения пожаров, снижения материального ущерба от них, травмирования и гибели людей на 

пожарах   

1.1. Задача: Выполнение пожарно-технических мероприятий для устранения нарушений правил пожарной безопасности на объектах муниципальной 

собственности 

1.1.1. Мероприятие 1: 

Проведение 

мероприятий по 

пожарной 

Администрация 

ЗАТО 

г. Зеленогорск 

018 0310 0410081140 244 78,1 100,0 100,0 278,1 Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности 



8 

 

№ 

п/п 

Наименование  цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы  

(тыс. рублей), годы 

Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия 

(в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 
2024 

год 

2025 

год 

Итого на 

период 

безопасности (приобретение 

плакатов, памяток, 

брошюр, буклетов) 

1.1.2. Мероприятие 2: 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

приведение зданий и 

сооружений 

общеобразовательных 

организаций в 

соответствие с 

требованиями 

законодательства 

Управление 

образования 

014 0702 04100S5630 612 3631,4 2876,0 2876,0 9383,4,0 В соответствии с 

требованиями 

пожарной 

безопасности будет 

произведено: 

устройство 

ограждений 

лестниц в 

лестничных 

клетках-4 шт. в 

здании МБОУ 

«СОШ № 167» по 

адресу ул. 

Набережная, д.14; 

устройство 

противопожарных 

дверей–8 шт. и 

противопожарной 

перегородки-1 шт. 

в МБОУ «СОШ 

№169» по адресу 

ул. Гагарина, д.11; 

перепланировка 

помещений, 

ремонт пола и 

ремонт 

электроосвещения 

в здании 

мастерских МБОУ 



9 

 

№ 

п/п 

Наименование  цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы  

(тыс. рублей), годы 

Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия 

(в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 
2024 

год 

2025 

год 

Итого на 

период 

«Лицей №174» по 

адресу ул. 

Заводская, д.8А/1; 

устройство 

противопожарных 

дверей - 12 шт., 

противопожарных 

перегородок-3 шт., 

тамбур с 

установкой 

перегородок-2шт., 

люков-2 шт. в 

здании МБОУ 

«СОШ № 175» по 

адресу ул. 

Парковая, д.6.  

1.1.3. Мероприятие 3:  

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

образований за 

содействие развитию 

налогового потенциала 

МКУ «Комитет 

по делам 

культуры» 

017 0801 0410077450 612 826,23060 0 0 826,230060 В соответствии с 

требованиями 

пожарной 

безопасности будет 

произведен: 

текущий ремонт 

сцены в 

танцевальном зале 

здания МБУК 

«ЗГДК» по адресу 

ул. Диктатуры 

Пролетариата, д. 

д.19А; 

текущий ремонт 

кровли с 

установкой 



10 

 

№ 

п/п 

Наименование  цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы  

(тыс. рублей), годы 

Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия 

(в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 
2024 

год 

2025 

год 

Итого на 

период 

снегодержателей 

на кровле здания 

МБУК «ЗГДК» по 

адресу ул. 

Диктатуры 

Пролетариата, 

д.19А;  

текущий ремонт 

кровли (ремонт 

металлических 

ограждений) на 

кровле здания 

МБУК «ЗГДК» по 

адресу ул. 

Диктатуры 

Пролетариата, 

д.19А. 

1.1.4. Мероприятие 4: 

Текущий ремонт 

кровли здания МБУК 

ЗГДК 

МКУ «Комитет 

по делам 

культуры» 

017 0801 0410081070 612 159,1482 0 0 159,1482 В соответствии с 

требованиями 

пожарной 

безопасности будет 

произведен:  

текущий ремонт 

кровли здания 

МБУК ЗГДК по 

адресу ул. 

Диктатуры 

Пролетариата, д.9, 

пом. 1. 

1.1.5. Мероприятие 5: 

Модернизация и 

укрепление 

ОГХ 013 1101 04100S4370 243 9962,364 0 0 9962,364 В соответствии с 

требованиями 

пожарной 



11 

 

№ 

п/п 

Наименование  цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы  

(тыс. рублей), годы 

Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия 

(в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 
2024 

год 

2025 

год 

Итого на 

период 

материально-

технической базы 

муниципальных 

физкультурно-

спортивных 

организаций и 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

осуществляющих 

деятельность в области 

физической культуры 

и спорта 

безопасности будет 

произведен: 

капитальный 

ремонт резинового 

покрытия в здании 

по пожарной 

подготовке по 

адресу ул. Майское 

шоссе, д.12А. 

2. Всего,  

том числе по ГРБС:  

14657,2428 2976,0 2976,0 20609,2428  

 

2.1. Администрация  

ЗАТО 

г. Зеленогорск 

 018 Х Х Х 78,1 100,0 100,0 278,1  

2.2. Управление 

образования 

 014 Х Х Х 3631,4 2876,0 2876,0 9383,4  

2.3. МКУ «Комитет по 

делам культуры» 

 017 
Х Х Х 

985,3788 0 0 985,3788  

2.4. ОГХ  013 Х Х Х 9962,364 0 0 9962,364  

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Приложение № 4 

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Зеленогорск   

от 15.02.2024 № 36-п 

Приложение                                              

к подпрограмме «Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской обороне, защите 

населения и территории города Зеленогорска от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории 

города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» с указанием объемов средств на их реализацию и 

ожидаемых результатов 

 
№ 

п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы  

(тыс. рублей), годы 

Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограммног

о мероприятия 

(в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 
Итого на 

период 

1. Цель подпрограммы: Предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций в городе Зеленогорске и совершенствование системы защиты населения и 

территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время 

1.1. Задача 1: Проведение мероприятий и оперативное принятие мер по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  

1.1.1. Мероприятие  1: 

Проведение 

мероприятий по 

предотвращению 

чрезвычайных 

ситуаций в 

паводковый период 

Администрация 

ЗАТО  

г. Зеленогорск 

018 0310 0420080710 244 

 

1245,26954 1431,0 1431,0 4107,26954 Снижение 

рисков 

возникновения 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера 



13 

 

№ 

п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы  

(тыс. рублей), годы 

Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограммног

о мероприятия 

(в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 
Итого на 

период 

1.1.2. Мероприятие 2: 

Выполнение работ по 

содержанию и 

обеспечению 

безопасной 

эксплуатации 

гидротехнических 

сооружений на реке 

Барга 

Администрация 

ЗАТО  

г. Зеленогорск 

018 0310 0420080740 244 1733,6 1733,6 1733,6 5200,8 Снижение 

угрозы 

возникновения 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера 

1.1.3. Мероприятие 3: 

Проведение 

обязательного 

страхования 

гражданской 

ответственности 

владельца опасного 

объекта за 

причинение вреда в 

результате аварии на 

опасном объекте 

Администрация 

ЗАТО  

г. Зеленогорск 

018 0310 0420080750 244 55,4625 50,0 50,0 155,4625 Страхование 

гражданской 

ответственности 

владельца 

опасного 

объекта за 

причинение 

вреда в 

результате 

аварии на 

опасном объекте 

в отношении 

гидротехнически

х сооружений, 

ежегодно 

1.1.4. Мероприятие 4: 

Проведение 

мероприятий в 

области обеспечения 

капитального 

ремонта, 

реконструкции и 

строительства 

ОГХ 013 0310 0420080720 244 388,284 389,0 389,0 1166,284 Снижение 

угрозы 

возникновения 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера 



14 

 

№ 

п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы  

(тыс. рублей), годы 

Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограммног

о мероприятия 

(в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 
Итого на 

период 

гидротехнических 

сооружений 

1.2. Задача 2: Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение особого режима безопасного функционирования организаций и (или) объектов в ЗАТО г. Зеленогорск 

1.2.1. Мероприятие  1: 

Обеспечение 

проведения 

мероприятий по 

гражданской обороне 

Администрация 

ЗАТО  

г. Зеленогорск 

018 0309 0420080730 244 

 

719,52 693,0 693,0 2105,52 Снижение числа 

погибших и 

пострадавших от 

чрезвычайных 

ситуаций,  

повышение 

защищенности 

населения и 

территорий  

г. Зеленогорска 

от угроз 

природного и 

техногенного 

характера 

1.3 Задача 3: Организация деятельности по исполнению муниципальных функций и услуг в сфере защиты населения и территории города Зеленогорска от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

1.3.1 Мероприятие 1: 

Обеспечение 

деятельности МКУ 

«Служба ГО и ЧС»  

Администрация 

ЗАТО  

г. Зеленогорск 

018 0310 0420080610 

 

 

 

 

 

 

 

 

111 10195,4 9884,1 9884,1 29963,6 Обеспеченность 

резервов органов 

местного 

самоуправления 

финансовыми и 

материальными 

ресурсами для 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций 

   018 0310 112 152,8 121,8 121,8 396,4 

   018 0310 119 3079,1 2985,1 2985,1 9049,3 

   018 0310 244 2317,139 2386,1 2386,1 7089,339 

   018 0310 247 3,5 3,5 3,5 10,5 



15 

 

№ 

п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы  

(тыс. рублей), годы 

Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограммног

о мероприятия 

(в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 
Итого на 

период 

   018 0310 852 3,0 0 0 3,0 

1.3.2 Мероприятие 2: 

Частичное 

финансирование 

(возмещение) 

расходов на 

содержание  единых 

дежурно-

диспетчерских служб 

муниципальных 

образований 

Красноярского края 

Администрация 

ЗАТО  

г. Зеленогорск 

018 0310 0420074130 244 0 100,0 0 100,0 Оснащение 

ЕДДС 

г.Зеленогорска 

автоматизирован

ным рабочим 

местом (АРМ) 

2. Всего, в том числе по ГРБС: 19893,07504 19777,2 19677,2 59347,47504  

2.1. Администрация 

ЗАТО  

г. Зеленогорск 

 018 Х   

 

Х Х  19504,79104 19388,2 19288,2 58181,19104  

2.2. ОГХ  013 Х   Х Х  388,284 389,0 389,0 1166,284  

 


